

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к муниципальному контракту № 22 от 29.03.2021

г. Орел

«14» апреля 2021 г.

Муниципальное казенное учреждение «Управление коммунальным хозяйством города Орла», в лице исполняющего обязанности начальника Москвичева Артема Владимировича, действующего на основании Распоряжения №805/к от 17.12.2020, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ СЕМЕНЦОВА АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице индивидуального предпринимателя Семенцова Александра Николаевича, действующий на основании выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, ОГРНИП: 307574234400052 от 10.12.2007 года, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение (далее - Соглашение) о ниже следующем:

1. Приложение № 2, муниципального контракта № 22 от 29.03.2021 читать в следующей редакции (Приложение № 1 к Дополнительному соглашению № 1).
2. Обязательства сторон, не затронутые настоящим Соглашением, остаются в неизменном виде.
3. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания сторонами и является неотъемлемой частью Контракта.
4. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных по тексту экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

 <p>МКУ «УКХ г. Орла» наименование Заказчика</p>	 <p>ИП СЕМЕНЦОВ АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ наименование Подрядчика</p>
<p>И.о. начальника должность руководителя уполномоченного представителя) (А.В. Москвичев)</p>	<p>ИП Семенцов Александр Николаевич должность руководителя (уполномоченного представителя) (А.Н. Семенцов)</p>
<p>подпись _____ расшифровка подписи _____</p>	<p>подпись _____ расшифровка подписи _____</p>



27.01.2021



Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автодорог общего пользования местного значения на территории Заводского района г. Орла (в рамках содержания улично-дорожной сети города Орла)
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автодорог общего пользования местного значения на территории Заводского района г. Орла (в рамках содержания улично-дорожной сети города Орла)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Сводная ведомость объемов работ 2999,956 тыс. руб.
Сметная стоимость строительных работ 24,670 тыс. руб.
Средства на оплату труда 2693,633 чел. час
Сметная трудоемкость
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на VI квартал 2020 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР-68-15-1 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 № 294/пр	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 5 м ² (в т.ч. до 1 м ²) (ОП п.1.68.3 При выполнении работ по ремонту дорожных оснований и покрытий в условиях неперекрещивающихся деформаций транспорта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (10067 руб.): 104% от ФОТ (9680 руб.) СП (5227 руб.): 60% от ФОТ (9680 руб.)	100 м ²	9	2159,88	998,2	1161,68	77,38	13459	8984	10455	636
2	ФССЦ-01.2.03.07-0025 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр	Эмульсия битумно-катионная ЭБК-2	т	0,63	1961,63				1235			
3	ФССЦ-04.2.01.01-0054 Приказ Минстроя России от 30.06.2020 № 352/пр	Смесь асфальтобетонные плотные тип Г марка II	т	107,1	578,89				61999			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФССЦ-01-01-01-01-01-01 041 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках. Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	81	42,88	42,98	3481	3481			3481
5	ФССЦ-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 10 км НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	81	11,42	11,42	925	925			925
6	ФЕР-68-15-2 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойной толщиной: 50 мм площадью ремонта до 25 м ² (ОП п. 1.65.3 При выполнении работ по ремонту дорожных оснований и покрытий в условиях непрекращающегося движения транспорта ОЗ=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗТМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (15250 руб.); 104% от ФОТ (14671 руб.) СП (7922 руб.); 60% от ФОТ (14671 руб.)	100 м ²	21	1782,94	621,25	1161,59	77,38	13046	24395	1625
7	ФССЦ-01.2.03.07-0025 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Эмульсия битумно-каменно-цементная ББК-2	т	1,47	1961,63		2884				
8	ФССЦ-04.2.01.01-0054 Приказ Минстроя России от 30.06.2020 №352/пр	Смеси асфальтобетонные плотные тип Г марка II	т	240,9	578,89		144655				
9	ФССЦ-01-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках. Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	189	42,98	42,98	8123	8123			8123
10	ФССЦ-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 10 км НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	189	11,42	11,42	2159	2159			2159
11	ФЕР-01-02-061-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Засыпка вручную (щебнем) траншей, пазух котлованов и ям, грунта грунтов: 2 (применительно) НР (204 руб.); 80% от ФОТ (319 руб.) СП (105 руб.); 45% от ФОТ (319 руб.)	100 м ³	0,4352	729	729	319	319			
12	ФССЦ-02.2.05.04-1772 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	м ³	55,2132	114,13		6301	6301			
13	ФССЦ-03-21-01-100 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 100 км (карьер Пономаревский, свыше 30 км) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	71,77716	46,84	46,84	3362	3362			3362
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах											23249
Накладные расходы											52900
											232
											25529
											25529

Страница 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Сметная цена	2020	27.01.2021							13258			
Итого по разделу 1 Новый раздел									331121			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									292334	22349	52900	2321
Накладные расходы									25529			
Сметная прибыль									13258			
Итого по смете:									158591			
Благоустройство (ремонтно-строительные)									11604			
Погрузо-разгрузочные работы									160295			
Перевозка грузов автотранспортом									631			
Земляные работы, выполняемые ручным способом									331121			
Итого												
В том числе:									217085			
Материалы									52900			
Машины и механизмы									24670			
ФОТ									25529			
Накладные расходы									13258			
Сметная прибыль												
Переход в текущие цены согласно письма Минстроя России №51885-ИФ/09 от 18.12.2020г.									2 499 963,55			
Строительные работы в текущем уровне цен 331121*7,55									2 499 963,55			
Итого									499 992,71			
Корректирующий коэффициент 0,2 в связи с УСН от 2499963,55									2 999 956,26			
Итого начальная (максимальная) цена работ									2 999 956,26			
ВСЕГО по смете по итогам торгов (без НДС):									2 999 956,26			

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)